Datum Romae die septima Aprilis Millesimo octingentesimo quadrage
simo primo, Pontificatus Nostri Anno decimo primo.

61 Post defectionem paucorum, de qua supra sub anno 1839, in Allocutione Gregorii 
PP. X V I , maior pars Ecclesiae machinationibus osorum nominis catholici restitit usque 
ad sanguinis profusionem. Nam apostatae saepe saepius brachium advocabant saeculare, ut 
possint se intromittere in ecclesias Unitorum. Cfr. J. P elesz, op. cit., II, p. 824 etc Allo
cutio Gregorii PP. XVI. M. H a r a s ie w ic z , Annales Ecclesiae Ruthenae, Leopoli 1862.

904.

Romae, 15 . VII . 1841
Provisio Ecclesiae tit. Pompęjopolitanae in persona Gregorii Jachymovyc, 
Coadiutoris Metropoliae Leopoliensis et Haliciensis.

Secret. B rey. Bullae, v o i. 3, fpl.

Provisio Ecclesiae Pompe,jopolitanae in partibus Infidelium, per translatio
nem vacantis, pro Gregorio Jachimo\yicz62 Praesbitero ad illam electo.

GREGORIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilectò filio Gregorio 
Jachimowicz, Electo Pompejopólitan., salutem etc. “

ApoëtolatuS officium, meritis licet imparibus etc. gubernare. Duduiii si
quidem etc: attentari. Postmodum vero Ecclesia Pompejopolitana, quae' in 
patribus Infidelium consistit, et cui Ven. fr. Dionysius Augustus Alfri, ultimus 
etc. absolvendo illum ad Metropolitanam Ecclesiam Parisiensem certo tunc 
expresso modo etc. transtulerimus, praeficiendo ipsum etc. per translationem 
eamdem simili pastoris solatio destituta, Nos ad provisionem etc. diligentem, 
demum ad te, de legitipiis nuptiis ex catholicis honestisque parentibus in 
Dioecesi Leopoliensi progenitum, in quadragesimo octavo tuae aetatis anno, 
a quorum pluribus in sącro praesbiteratus ordine constitutum,, in Philosophia 
Doctorem ac in Theologia Magistrum, qui primum in parochiali ecclesia 
S. Barbarae Viennae. Christifidelium апіщагшп curam exercuisti, deinde 
Sacrarum Disciplinarum per plures annos Professor extisti, deinde in maiori 
ecclesia Leopoliensi primum Custodi, deinde Scholastici muneribus functus 
fuisti, ac demum Rectoris Seminarii Clericorum Leopoliensis, officium summa 
cum laude exercuisti, quique fidem catholicam iuxta etc. direximus oculos 
nostrae mentis, quibus omnibus etc, te a quibusvis etc. censentes, Ecclesiae 
Pompejopolitan. etc. providemus, teque illi etc. committendo ad hoc, ut 
Venerabili quoque fratri nostro Michaeli Lewicki63, Archiepiscopo Leopo
liensi Rutheni Ritus ad pontificalia aliaquae pastoralia etc, adiumento esse 
possis etc. incrementa.

Jugum igitur Domini etc. merearis. Nos enim ad ea, quae in tuae com
moditatis etc. a quocumque quem malueris catholico Antistite etc. duobus 
vel tribus aliis catholicis Archiepiscopis vel Episcopis similes etc. munii» 
consecrationis recipere libere valeas, ac eidem etc. recepto prius... solito 
iuramento... concedimus per praesentes. Volumus autem etc. ut nisi etc.

62 Gregorius Jachymovyc; studuit Viennae in Convictu Caesareo; ordinatus sacerdos 
26-IX-1816, in ecclesia S. Barbarae Viennae; dein ulterius studiis vacabat in Instituto 
S. Augustini in eadem imperiali civitate, cpiae studia laurea doctorali in Sacra Theologia 
coronavit. In patriam rediens diversis in locis varia obibat munia. Consequenter Cano
nicus nominatus et an 1841 ad Sedem tit. Pompe jopolilanam promotus, ex qua anno 1849 
ad Sedem translatus est Peremysliensem, in qua usque ad annum 1859 sedebat. Anno 1859, 
die 5 Septembris, imperialem obtinuit nominationem ad Metropolitanam Ecclesiam Leopo- 
liensem. Obiit mense Aprili an. 1863. Cfr. J. P ele sz , op. cit., II, p. 931-939.

63 Michael Levyckyi, Metropolita Leopoliensis (1816-1858), dein Cardinalis S.R.E. 
(1856-1858). Jachymovyc erat primus inter Coadiutores huius Metropolitae (1841-1849).

suspensi sitis eo ipso. Quodque per hoc Venerabili quoque fratri nostro 
Archiepiscopo Seleuci en., cui dicta Pompejopolitan. Ecclesia Metropolitico 
iure subesse dignoscitur, nullum in posterum praeiudicium generetur. Volu
mus etiam quod formam etc. procures. Et insuper, ut ad dictam Pompejo- 
politanam Ecclesiam qandiu illa sub infidelibus etc. indulgemus.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo octingentesimo quadragesimo primo, Idibus Julii, Pontificatus 
Nostri Anno undecimo.

905.

Romae, 17 . VII . 1841'
Michaeli Levyckyj, Metropolitae Haliciensi, Pontifex gratulatur de Romani 
Pontificis primatu vindicato ex libris liturgicis, quibus Ecclesia Orientalis 
utitur, culiimniasque refellit eorum, qui asserunt Ecclesiam Ritus Romani 
avertere Orientales a propriis Ritibus, et de transitu ad alienum Ritum docet..

A SV , Ep. ad Principes.
D e M a r t in is  R ., op. cit., voi. V , p. 277-282, nr. 198.

Venerabili fratri Michaeli, Archiepiscopo Leopoliensi,
Halicensi et Camenecensi Rutheni Ritus.

GREGORIUS PP. XVI. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Perlatum ad nos est exemplum epistolae pastoralis datae a te die X mensis 
Martii huius anni, qua id tibi propositum fuit, Ven. frater, ut clero tuarum 
dioecesium, ac per eum fidelibus ruthenis, qui sub tua cura sunt, supremam 
auctoritatemi Romani Pontificis, et custodiendae cum illo communionis neces
sitatem studiosissime commendares. Hoc sane vigilantiae ac zeli tui docu
mento lenitus est aliquantulum qui i am diu haeret infixus cordi nostro acer
bissimus dolor ob dafnna inter Ruthenos nonnullorum locorum rei catholicae 
illata, et permultos nostrorum in Christo filiorum in magno religionis peri
culo versantes, ac praesertim ob infandum illud facimus Ruthenorum quo
rumdam Antistitum, qui altero abhinc anno ad Graeco-Russos acatholicos 
transfugae parricidalia contra matrem ecclesiam arma sumpserunt64. Igitur 
gratulamur tibi in Domino vehementer, quod licet gregi praesideas sub catho
lici et benignissimi erga illum amantissimique Principis ditione constituto, 
non tamen fugerit prudentiam tuam, quanta esse soleat pravorum huiusmodi 
exemplorum vis, qualibusque insuper artibus acatholici homines uti consue
verint ad decipiendum incautos, atque adeo tuum esse intellexeris, ut de 
salute sollicitus dilectarum ovium, ipsis ingruentium periculorum initiis omni 
ope atque opera obsisteres. Gratulamur deinde speciatim de ratione a te pruden
tissime adhibita, ut Pontificii Primatus dogma testimoniis etiam confirmares li
brorum liturgicorum, quibus Rutheni seu Graeco-Russi omnes tum catholici